
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

Stránka 1 z 3 
 

 

 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace   

 

Vážená paní, 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela 

dne 21. března 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete 

následující informace (jedná se o doslovnou citaci): 

 

„V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o poskytnutí 

statistik týkajících se přestupků evidovaných Vaším úřadem v souvislosti s pandemií COVID-19. Tyto 

informace potřebuji pro účely své diplomové práce na téma „Specifika správního trestání v době 

nouzového stavu“, v níž analyzuji a porovnávám přestupky spáchané podle následujících zákonů: 

Zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 (pandemický 

zákon), 

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

Zákon č. 240/2000 Sb., krizový zákon. 

 

Konkrétně žádám o následující údaje v rámci let 2019–2023 evidovaných ve správním obvodu Třebíče: 

Počet přestupků evidovaných podle výše uvedených zákonů v jednotlivých letech. 

Druhy přestupků (např. porušení karantény, nenošení ochranných prostředků, porušení jakých 

krizových opatření apod.). 

Druhy uložených správních trestů (napomenutí, pokuty – včetně průměrné výše pokuty, zákaz činnosti 

apod.). 

Počet řízení ukončených bez správního trestu (např. zastavení řízení, osvobození). 

Celkový počet všech přestupků (nehledě na skutkovou podstatu přestupku). 

 

Preferuji elektronickou formu poskytnutí informací (např. ve formátu Excel nebo PDF) na tuto e-

mailovou adresu.“ 

 

Podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt posoudí žádost 

a nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode 

dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění; je-li zapotřebí licence podle § 14a, předloží v této lhůtě 

žadateli konečnou licenční nabídku. 

 

Po posouzení Vaší výše uvedené žádosti Vám KHS kraje Vysočina, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) 

zákona o svobodném přístupu k informacím, k Vámi požadovaným informacím sděluje, že pro okres 

Třebíč (KHS kraje Vysočina disponuje statistikou pouze po okresech Kraje Vysočina, statistikou za 

obvody jednotlivých obcí či obcí s rozšířenou působností nedisponuje, ani není povinna disponovat) 

eviduje následující: 

 

Přestupky dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů – skutková podstata přestupku dle § 92n odst. 1 písm. b) 

V Jihlavě dne 3. dubna 2025 

Č.j.: KHSV/05432/2025/JI/OS/Sek 

Sp. značka: S-KHSV/05432/2025 

Vyřizuje:  Mgr. Rudolf Sekava 

Č.j. odesílatele: ---  



Strana 2 z 3 

 

 

Rok 2020 

 

- 1 x pokuta 2.000,- Kč (absence roušek u personálu  prodejny a absence funkčního dávkovače 

dezinfekce u dveří) 

- 3 x pokuta 2.000,- Kč (pobývání na veřejnosti ve vyšším počtu osob a nedodržování stanoveného 

odstupu) 

- 8 x pokuta 3.000,- Kč a 6 x pokuta 2.000,- Kč (pohyb bez ochranného prostředku dýchacích cest) 

- 1 x napomenutí (pohyb bez ochranného prostředku dýchacích cest) 

- 2 x zastavení řízení  

 

Rok 2021  

 

- 10 x pokuta 2.000, - Kč (pohyb bez ochranného prostředku dýchacích cest) 

- 1 x pokuta 5.000, - Kč (nezajištění rozestupů mezi stoly v restauraci) 

- 1 x pokuta 5.000,- Kč (příjezd do ČR bez vyplnění formuláře a bez testu PCR) 

- 2 x pokuta 1.000,- Kč (odmítnutí testu na COVID-19 v zaměstnání) 

- 5 x napomenutí (pohyb bez ochranného prostředku dýchacích cest) 

- 1 x napomenutí (nesedící diváci při sportovním utkání) 

- 3 x zastavení řízení  

- 3 x odložení věci  

 

Rok 2022 

 

- 2 x pokuta 2.000,- Kč (odmítnutí testu na COVID-19 v zaměstnání) 

- 16 x napomenutí (pohyb bez ochranného prostředku dýchacích cest) 

- 1 x zastavení řízení  

- 2 x odložení věci před zahájením řízení  

 

V letech 2019 a 2023 KHS kraje Vysočina neeviduje pro okres Třebíč žádné přestupky dle tohoto 

zákona.  

 

 

Přestupky dle zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění 

COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů – skutková podstata přestupku dle § 10 

odst. 1 

 

Rok 2021 

 

- 1 x pokuta 5.000,- Kč (nezajištění  informování zákazníků o podmínkách a pravidlech vstupu do 

restaurace) 

 

Rok 2022 

 

- 1 x pokuta 3.000,- Kč (nezajištění  informování zákazníků o podmínkách a pravidlech vstupu do 

restaurace) 

- 1 x pokuta 2.000,- Kč  (absence evidence provedených testů u zaměstnanců restaurace) 

- 1 x pokuta 3.000,- Kč  (nezajištění  informování zákazníků o podmínkách a pravidlech vstupu do 

restaurace a nezajištění rozestupů mezi stoly v restauraci) 

 

V letech 2019, 2020 a 2023 KHS kraje Vysočina neeviduje pro okres Třebíč žádné přestupky dle tohoto 

zákona.  

 

 



Strana 3 z 3 

 

Přestupky dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 

zákon)  

 

KHS kraje Vysočina není věcně příslušná k projednávání přestupků dle zákona č. 240/2000 Sb., 

o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„krizový zákon“) – viz § 60 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 

ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 34b krizového zákona (a contrario). 

 

Dále KHS kraje Vysočina k Vaší žádosti sděluje, že celkový počet výše uvedených přestupků podle 

výše uvedených zákonů pro okres Třebíč je 61 a průměrná výše pokuty u těchto přestupků činí 

2 447,37 Kč.  

 

 

 

 

           Mgr. Rudolf Sekava 

                                 vyšší rada  

                         oddělení správního 

 

          podepsáno elektronicky       

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

Obdrží: 


